
Titel Vorname Nachname Unternehmen / Institution E-Mail

Dr. Markus Abel Ambrosys GmbH markus.abel@ambrosys.de

Ulrich Ahle FIWARE Foundation e. V. ulrich.ahle@fiware.org

Michael Anders Euverion GmbH michael.anders@euverion.com

Zankrut Antani B&IT Services GmbH zankrut.antani@buit-services.com

Sebastian Arcq Berliner Verkehrsbetriebe (BVG) sebastian.arcq@bvg.de

Marc Augusto DAI-Labor der TU Berlin marc.augusto@dai-labor.de

Torsten Bathmann Verband Forschender Arzneimittelhersteller (vfa) t.bathmann@vfa.de

Henry Bauer Endava Berlin GmbH Henry.Bauer@endava.com

Mario Behling OpnTec GmbH mb@mariobehling.de

Sascha Bolz Berliner Verkehrsbetriebe (BVG) AöR sascha.bolz@bvg.de

Bernd Bremer Wätzold & Al-Zubaidi Management Consulting GmbH bernd.bremer@consultants-berlin.de

Jan Burschik Gemtec AG jan.burschik@gemtec.eu

Frank Buß DB Systemtechnik GmbH frank.buss@deutschebahn.com

Nicolas Cardot Kompetenzzentrum Wasser Berlin gGmbH Nicolas.Caradot@kompetenz-wasser.de

Lara Collin DIN Deutsches Institur für Normung e.V. lara.collin@din.de

Silke Cuno Fraunhofer FOKUS silke.cuno@fokus.fraunhofer.de

Nurullah Demir ifis demir@internet-sicherheit.de

Greta Denisenko 4Cast GmbH & Co. KG greta.denisenko@4-cast.de

Jürgen Diller Ingrano Solutions GmbH juergen.diller@ingrano-solutions.com

Elias Eickelmann IKEM e.V. elias.eickelmann@ikem.de

Tino Eilenberger ITDZ Berlin tino.eilenberger@itdz-berlin.de

Juergen Eils Charite juergen.eils@charite.de

Dr. Rukeia El-Athman Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung (BAM) rukeia.el-athman@bam.de

Lothar Feige pikkerton GmbH Lothar.Feige@pikkerton.de

Fabienne Frauendorfer LiangDao GmbH fabienne.frauendorfer@liangdao.de

Kasimir Freiherr von Finck Promethionfx vonfinck@promethionfx.io

Dr. Thomas Fricke Freelancer digital-bb@thomasfricke.de

Dirk Friedenberger Hasso-Plattner-Institut Dirk.Friedenberger@deutschebahn.com

Claudio Geisert Fraunhofer IPK claudio.geisert@ipk.fraunhofer.de
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Lars Geissler webXells GmbH lars.geissler@webxells.com

Sebastian Gerres Merantix AG sebastian.gerres@merantix.com

Sebastian Glende YOUSE sebastian.glende@youse.de

Dr. Sebastian Göndör TU Berlin sebastian.goendoer@tu-berlin.de

Vincent Gressieker AWATREE GmbH v.gressieker@awatree.com

Stefan Grill Xinnovations e. V. stefan.grill@xinnovations.org

Yvonne Gruchmann WFBB yvonne.gruchmann@wfbb.de

Vanessa Grühser Industrie- und Handelskammer zu Berlin vanessa.gruehser@berlin.ihk.de

Dr. Robert Harms 5thIndustry GmbH robert.harms@5thindustry.de

Philipp Hausmann Miller & Meier Consulting phausmann@miller-meier.de

Jakob Michael Heider BVG jakobmichael.heider@bvg.de

Robin Hempel Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe robin.hempel@senweb.berlin.de

Dr. Leonhard Hennig Deutsches Forschungszentrum für Künstliche Intelligenz leonhard.hennig@dfki.de

Leo Hille Grid Singularity leo@gridsingularity.com

Dr. Günther Hoffmann AvailabilityPlus contact@lexatexer.com

Achim Jedelsky FIBREE achim.jedelsky@fibree.org

Jörg Jonas-Kops nxtbase technologies GmbH jjk@nxtbase.de

Robert Kaletsch Kineo GmbH robert.kaletsch@kineo.ai

Sönke Kirchhof INVR.SPACE GmbH distribution@invr.space

Alexander Klinge Institut für Klimaschutz, Energie und Mobilität - IKEM e.V. alexander.klinge@ikem.de

Lukas Koch DKSR koch@dksr.city

Mina Kolagar PANTOhealth kolagar.mina@gmail.com

Dr. Gerhard Kopp DLR e.V. Institut für Fahrzeugkonzepte gerhard.kopp@dlr.de

Mathilde Krampitz IKEM mathilde.krampitz@ikem.de

Luise Kranich FZI Forschungszentrum Informatik kranich@fzi.de

Matthias Krinke pi4_robotics GmbH mk@pi4.de

Ramin L. Mokhtari ICE Gateway GmbH r.mokhtari@ice-gateway.com

Jan Lachenmayer FORMATION jl@tryformation.com

Prof. Jens Lambrecht Gestalt Robotics GmbH lambrecht@gestalt-robotics.com

Marie Landsberg BVMW e.V. marie.landsberg@bvmw.de

Prof. Falk Langer IAV GmbH falk.langer@iav.de

Elle Langer Pimento formate UG e.langer@pimento-formate.de
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Dirk Langner BITGRIP GmbH  dirk.langner@bitbrip.de

Christian Lawerenz Charité christian.lawerenz@bihealth.de

Eugenia Levine Doctolib GmbH eugenia.levine@doctolib.com

Dr. Laurence Lewis eemagine GmbH llewis@ant-neuro.com

Michael Mansfeld Neopol.is mansfeld@neopol.is

Jan Marquardt WFBB jan.marquardt@wfbb.de

Matthias Matuschka Bundesdruckerei GmbH matthias.matuschka@bdr.de

Thomas Meinelt Berliner Stadtwerke GmbH thomas.meinelt@berlinerstadtwerke.de

Prof. Bozana Meinhardt-Injac KHSB Berlin bozana.meinhardt-injac@khsb-berlin.de

Ingo Michels Esri Deutschland GmbH i.michels@esri.de

Rolf Mienkus insel-projekt.berlin UG (haftungbeschränkt) mail@insel-projekt.berlin

Olga Mordvinova incontext.technology GmbH olga@inctec.de

Heiko Müller HEC GmbH heiko.mueller@hec.de

Dr. Dieter Müller Technologiestiftung Berlin mueller@technologiestiftung-berlin.de

Michael Mundt Esri Deutschland m.mundt@esri.de

Dr. Timm Neu VW timm@vw-dilab.com

Konstanze Neumann delphai konstanze@delphai.com

Prof. Frank Neumann HTW Berlin frank.neumann@htw-berlin.de

Martin Pietzonka DREES & SOMMER SE martin.pietzonka@dreso.com

Sascha Platen AssistMe GmbH Sascha.Platen@assistme.io

Prof. Andreas Polze Hasso-Plattner-Institut für Digital Engineering, Universität Potsdam andreas.polze@hpi.de

Oliver Pritzkow obob – smarte Fotonotizen machen, teilen, finden oliver.pritzkow@obob.work

Fax Quintus i-mmersive GmbH quintus@i-mmersive.net

Lukas Radke DAI-Labor lukas.radke@dai-labor.de

Rasmus Rahe Resourceful Humans rasmus@resourceful-humans.de

Florian Ramsperger Siemens Mobility GmbH florian.ramsperger@siemens.com

Markus Ranck Lufthansa Industry Solutions markus.ranck@lhind.dlh.de

Carsten Recknagel Fachhochschule Potsdam carsten.recknagel@fh-potsdam.de

Dr. Georg Rehm DFKI GmbH georg.rehm@dfki.de

Dr. Caroline Reid TU Berlin caroline.reid@tu-berlin.de

Dr. Frank Riemann TWINspace frank.riemann@twinspace.one

Prof.Dr. Erik Rodner Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin Erik.Rodner@HTW-Berlin.de
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Jürgen Roß VBB Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH juergen.ross@vbb.de

Dr. Diana Rothe pi4_robotics GmbH dr@pi4.de

Dr. Wojciech Samek Fraunhofer HHI wojciech.samek@hhi.fraunhofer.de

Prof. Igor Sauer Charité – Universitätsmedizin Berlin Igor.sauer@charite.de

Dr. Rico Schady FoP Consult GmbH rico.schady@fop-consult.de

Dr. Ralf Schäfer Fraunhofer HHI ralf.schaefer@hhi.fraunhofer.de

Yves Schauer SPITZKE SE yves.schauer@spitzke.com

Michaela Scheeg Institut für Innovations- und Informationsmanagement GmbH m.scheeg@ifii.eu

Eberhard Schmidt SMI-Holding eberhard.schmidt@smi-holding.de

Marco-Robert Schulz Siemens Energy marco-robert.schulz@siemens-energy.com

Markus Schumann Knorr-Bremse Systeme für Schienenfahrzeuge GmbH markus.schumann@knorr-bremse.com

Peter Schwarz Arete AG peter.schwarz@arete-foerdermittel.de

Uwe Stache BB-ONE.net GmbH uwe.stache@bb-one.net

Thomas Staufenbiel Gestalt Robotics GmbH staufenbiel@gestalt-robotics.com

Ernst-Joachim Steffens Ernst-Joachim Steffens Industrie 4.0 ejs@ejsi40.de

Dr. Stephan Steglich Fraunhofer FOKUS stephan.steglich@fokus.fraunhofer.de

Thomas Stellmach TSPA office-gaia@tspa.eu

Oliver Stübs Infosim GmbH & Co. KG stuebs@infosim.net

Dr. Jan Sürmeli FZI Forschungszentrum Informatik suermeli@fzi.de

Christian Tegge Technologies Stiftung Berlin tegge@technologiestiftung-berlin.de

Axel Thiel FOC GmbH Axel.Thiel@foc-fo.de

Clemens Töpfer CSA Computer & Antriebstechnik GmbH clemens.toepfer@csa-germany.de

Michael Tost BSR michael.tost@bsr.de

Dr. Farzad Vesali PANTOhealth farzad@pantohealth.com

Martin Voigt Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe martin.voigt@senweb.berlin.de

Gabriela von Landenberg VDI/VDE-IT GmbH Gabriela.vonLandenberg@vdivde-it.de

Sebastian von Oppen Architektenkammer Berlin vonoppen@ak-berlin.de

Dr. Johannes Vrana Vrana GmbH gaiax@vrana.net

Philipp Wiesner Technische Universität Berlin wiesner@tu-berlin.de

Jonathan Will TU Berlin will@tu-berlin.de

Hans-Christian Winter IAV GmbH hans-christian.winter@iav.de

Dr. Dirk Wissen Amt für Weiterbildung und Kultur dirk.wissen@reinickendorf.berlin.de
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Daniel Wolff inpro daniel.wolff@inpro.de

Hakan Yildiz TU Berlin / SNET hakan.yildiz@tu-berlin.de

Carsten Zaddach BDE Business Datawarehouse Engineering GmbH cm@bde-gmbh.de
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